PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _____________2018  № ______
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.12.2013 № 770 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от  07.03.2014 № 180, от 19.03.2014 № 223, от 05.11.2014 №730,от 20.11.2014 №754, от 10.03.2015 №153, от 25.12.2014 № 848,от 06.03.2015 № 150,от 27.07.2015 № 275, от 27.11.2015 № 493, от 19.11.2015 № 454, от 27.11.2015 № 493, от 31.12.2015 № 663, от 18.03.2016 № 223, от  19.05.2016 № 511, от 08.09.2016 № 895, от 19.10.2016 № 1044, от 23.11.2016 № 1137, от 26.12.2016 № 1256, от 30.12.2016 № 1306, от 30.01.2017 № 82 , от 13.03.2017 № 238, от 16.06.2017 № 451, от 11.09.2017 № 635, от 29.12.2017 № 933)  следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция), позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет 598146,5   тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 7459,6тыс. руб.

2015 – 3909,9тыс. руб.

2016 – 122634,3тыс. руб.

2017 - 121953,3 тыс. руб.
2018 - 126994,7 тыс. руб.

2019 - 109355,5 тыс. руб.

2020 - 105839,2 тыс. руб.

- 154089,4  тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 3351,6 тыс. руб.

2015 – 3531,5 тыс. руб.

2016 – 34229,4 тыс. руб.

2017 - 35424,9 тыс. руб.

2018 - 36907,2  тыс. руб.

2019 - 32077,1 тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.

- 444057,1  тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 4108,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 – 88404,9 тыс. руб.

2017 – 86528,4 тыс. руб.

2018 - 90087,5 тыс. руб.

2019 - 87651,2  тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:

«На реализацию Программы необходимо 598146,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 7459,6 тыс. руб.

2015 – 3909,9 тыс. руб.

2016 – 122634,3 тыс. руб.

2017 – 121953,3 тыс. руб.

2018 – 126994,7  тыс. руб.

2019 – 109355,5 тыс. руб.

2020 – 105839,2 тыс. руб.

- 154089,4  тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 3351,6 тыс. руб.

2015 – 3531,5 тыс. руб.

2016 – 34229,4 тыс. руб.

2017 – 35424,9 тыс. руб.

2018 –  36907,2  тыс. руб.

2019 – 22703,1 тыс. руб.

2020 – 16206,3 тыс. руб.

Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию  в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».

-  444057,1 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 - 4108,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 – 88404,9 тыс. руб.

2017 - 86528,4 тыс. руб.

2018 –  90087,5 тыс. руб.

2019 – 86652,9 тыс. руб.

2020 – 89632,9 тыс. руб.»

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция):

- в подпрограмме «Дошкольное образование», в разделе «Основное мероприятие №1 «Совершенствование доступности оказание услуги (работ) муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями» в строке «1.1. Обеспечение  оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными  общеобразовательными учреждениями»  в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», в колонке «всего» цифру «45569,7» заменить  на цифру «45722,2», цифру «37340,7» заменить  на цифру «37540,7»,  в колонке «2018 год» цифру «10607,1» заменить  на цифру «10759,9», цифру «7129,1» заменить  на цифру «7329,1»;

- в подпрограмме «Общее образование», в разделе «Основное мероприятие №1 «Совершенствование качества, доступности и эффективности оказание услуги (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями», в строке «1.1. Обеспечение  оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными  общеобразовательными учреждениями» в колонке «всего» цифру «46112,1» заменить на цифру  «46609,3», цифру «349756,4» заменить на цифру  «353419,6», в колонке «2018 год» цифру «12106,9» заменить  на цифру «12604,1», цифру «69690,7» заменить  на цифру «73353,6»;

- в подпрограмме «Безопасность образовательных учреждений», в разделе «Основное мероприятие №1 «Уровень комплексной  безопасности образовательных учреждений снижение рисков возникновения пожаров, материального ущерба от пожаров в образовательных учреждениях района»,  в строке «1.1. Обеспечение  оказания услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями образования» в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», колонке «всего» цифру «7798,9» заменить на цифру «7398,8», в колонке «2018 год» цифру «2745,0» заменить  на цифру «2345,0»;

- дополнить колонку «Наименование» позицией «1.3. Обеспечение функционирования прикладного программного обеспечения государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей ППО АИСТ ГБД», в колонке «Источники финансового обеспечения (расшифровать)»  дополнить словами «Муниципальный бюджет»; в колонке «Исполнитель мероприятия» дополнить словами «отдел образования»; в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», в колонке «ВСЕГО» добавить  цифру «100,0», в колонке «2018 год» добавить цифру «100,0»;
- в строке «Итого по подпрограмме» в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.» в колонке «ВСЕГО» цифру «7798,8» заменить на цифру «7498,8», в колонке «2018 год» цифру «2745,0» заменить на цифру  «2445,0»;

- в подпрограмме «Здоровый ребенок» в разделе  «Основное мероприятие  № 5 «Организация отдыха и оздоровления детей в период школьных каникул»,  в строке «5.2. Организация летних оздоровительных лагерей на базе школ с дневным пребыванием детей», в колонке «Источники финансового обеспечения (расшифровать)» дополнить словами «областной бюджет»; в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», в колонке «всего» добавить цифру «309,3», в колонке «2018 год» добавить цифру «309,3»; в графе «Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период», в колонке  «2018 год» цифру «1» заменить на цифру «12»;

- в строке «Итого по основному мероприятию 5 муниципальной программы» в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.» в колонке «ВСЕГО» цифру «1454,6» заменить на  цифру  «1763,9», в  колонке «2018 год» цифру «60» заменить на цифру  «369,3»;

- в строке  «Всего по программе» в колонке «ВСЕГО» цифру «593354,3» заменить на цифру  «598146,5», в  колонке «2018 год» цифру «122202,5» заменить на цифру  «1126994,7».

1.4. В паспорте Подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет 89728,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 - 20337,2 тыс. руб.

2017 – 19003,5 тыс. руб.
2018 – 19309,7 тыс. руб.
2019 – 15401,0 тыс. руб

2020 – 15676,8 тыс. руб

- 45722,5 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 10700,2 тыс. руб.

2017 – 10296,6 тыс. руб.

2018 – 10759, 9 тыс. руб.

2019 – 6982,9 тыс. руб.

2020 – 6982,9 тыс. руб.

- 44005,7 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 9637,0 тыс. руб.

2017 – 8706,9 тыс. руб.

2018 – 8549,8 тыс. руб.

2019 – 8418,1 тыс. руб.

2020 – 8693,9 тыс. руб.

1.5.  Раздел  4. подпрограммы  «Дошкольное образование» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств местного и областного бюджетов.

На реализацию Подпрограммы необходим общий объем финансирования в размере 89728,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –0,0 тыс. руб.

2015 –0,0 тыс. руб.

2016 –20337,2 тыс. руб.

2017 –  19003,5 тыс. руб.

2018 – 19309,7 тыс. руб.

2019 – 15401,0 тыс. руб.

2020 – 15676,8 тыс. руб.

- 45569,7 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 –  10700,2 тыс. руб.

2017 – 10759,9 тыс. руб.

2018 – 10607,1 тыс. руб.

2019 – 6982,9 тыс. руб.

2020 – 6982,9 тыс. руб.

- 43805,7 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –0,0 тыс. руб.

2015 –0,0 тыс. руб.

2016 – 9637,0  тыс. руб.

2017 – 8549,8 тыс. руб.

2018 – 8349,8 тыс. руб.

2019 – 8418,1 тыс. руб.

2020 – 8693,9 тыс. руб.»

1.6. В паспорте Подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Подпрограммы составляет  408335,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 83541,0 тыс. руб.

2017 – 81664,0 тыс. руб.

2018 –87541,7 тыс. руб.

2019 – 79690,6 тыс. руб.

2020 – 75898,8 тыс. руб.

- 46609,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 12373,4 тыс. руб.

2017 – 12635,9 тыс. руб.

2018 – 12604,1 тыс. руб.

2019 – 7746,6 тыс. руб.

2020 – 1249,8 тыс. руб.

- 361725,8 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 71167,6 тыс. руб.

2017 – 69028,1 тыс. руб.

2018 – 74937,6 тыс. руб.

2019 – 71944,0 тыс. руб.

2020 – 74648,2 тыс. руб.

1.7. Раздел  4. Подпрограммы  «Общее образование» муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:
« На реализацию Подпрограммы необходимо 408335,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 83541,0 тыс. руб.

2017 – 81664,0 тыс. руб.

2018 – 87547,1 тыс. руб.

2019 – 79690,6 тыс. руб.

2020 – 75898,8 тыс. руб.

– 46609,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 12373,4 тыс. руб.

2017 – 12635,9 тыс. руб.

2018 – 12604,1 тыс. руб.

2019 – 7746,6 тыс. руб.

2020 – 1249,8 тыс. руб.

- 361725,8 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 0,0 тыс. руб.

2016 – 71167,6 тыс. руб.

2017 – 69028,1 тыс. руб.

2018 – 74937,6 тыс. руб.

2019 – 71944,0 тыс. руб.

2020 – 74648,2 тыс. руб.»

1.8. В паспорте Подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет 7498,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 1445,5 тыс. руб.

2016 – 1349,2 тыс. руб.

2017 - 2259,1 тыс. руб.

2018 - 2445,0 тыс. руб.

2019 - 0,0 тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.

- 7498,8 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 1445,5 тыс. руб.

2016 – 1349,2 тыс. руб.

2017 - 2259,1 тыс. руб.

2018 - 2445,0 тыс. руб.

2019 - 0,0 тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.

1.9. Раздел  4. Подпрограммы  «Безопасность образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджета.

На реализацию Подпрограммы необходимо 7498,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 1445,5 тыс. руб.

2016 – 1349,2 тыс. руб.

2017- 2259,1 тыс. руб.

2018- 2445,0 тыс. руб.

2019- 0,0 тыс. руб.

2020- 0,0 тыс. руб.

- 7498,8 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 1445,5 тыс. руб.

2016 – 1349,2 тыс. руб.

2017- 2259,1 тыс. руб.

2018 - 2445,0 тыс. руб.

2019 - 0,0 тыс. руб.

2020 - 0,0 тыс. руб.»

1.10. В паспорте Подпрограммы «Здоровый  ребенок» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) позицию «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет 1763,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 80,0 тыс. руб.

2015 – 80,0 тыс. руб.

2016 – 80,0 тыс. руб.

2017 - 59,3 тыс.руб.

2018 – 369,3 тыс.руб.

2019 - 0,0 тыс.руб.

2020 - 0,0 тыс.руб.
- 359,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 80,0 тыс. руб.

2015 – 80,0 тыс. руб.

2016 – 80,0 тыс. руб.

2017 - 59,3 тыс.руб.

2018 - 60,0 тыс.руб.

2019 - 0,0 тыс.руб.

2020 - 0,0 тыс.руб.

- 1404,6 тыс.руб- средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 – 358,5 тыс. руб.

2017- 358,4 тыс. руб.

2018- 309,3 тыс. руб.

2019- 0,0 тыс. руб.

2020- 0,0 тыс. руб.

1.11. Раздел  4. Подпрограммы  «Здоровый  ребенок» муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020» (новая редакция) годы изложить в следующей редакции:
«На реализацию Подпрограммы необходимо  1763,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 80,0 тыс. руб.

2015 – 80,0 тыс. руб.

2016 – 80,0 тыс. руб.

2017 - 59,3 тыс.руб.

2018 – 369,3 тыс.руб.

2019 - 0,0 тыс.руб.

2020 - 0,0 тыс.руб.
- 359,3 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 80,0 тыс. руб.

2015 – 80,0 тыс. руб.

2016 – 80,0 тыс. руб.

2017 - 59,3 тыс.руб.

2018 - 60,0 тыс.руб.

2019 - 0,0 тыс.руб.

2020 - 0,0 тыс.руб.

- 1404,6 тыс.руб- средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 0,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 – 358,5 тыс. руб.

2017- 358,4 тыс. руб.

2018- 309,3 тыс. руб.

2019- 0,0 тыс. руб.

2020- 0,0 тыс. руб.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,отд.обр.

-2экз., фин.упр.

	Исп. Е.П. Николаенкова

	тел. 4-17-56

	28.05.2018

	Разработчик:

	С.В.Тимофеева

	тел. 4-13-67

	28.05.2018

	Визы:

	Е.А. Жукова     _____________
	«___»______ 2018 г.

	М.А. Пысин      _____________
	«___»______ 2018 г.

	О.И. Новикова  _____________
	«___»______ 2018 г.